2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 января 2019 года № 7/4

О признании утратившим силу Положения «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории городского округа Верхняя Пышма»

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о признании утратившим силу Положения «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории городского округа Верхняя Пышма», утвержденного Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 31 марта 2005 года № 4/4 (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 февраля 2010 года № 16/8), в целях приведения правовых актов Думы городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию городского округа Верхняя Пышма осуществлять согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории городского округа Верхняя Пышма.
2. Признать утратившими силу:
[bookmark: _GoBack]– пункт 1 Решения Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 31 марта 2005 года № 4/4 «О Положении «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории городского округа Верхняя Пышма»;
– Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 26 мая 2005 года № 10/3 «О внесении изменений и дополнения в Положение «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Верхняя Пышма»;
– Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 29 сентября 2005 года № 15/12 «О внесении дополнения в Положение «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Верхняя Пышма»;
– Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 27 октября 2005 года № 16/10 «О протесте прокурора города Верхняя Пышма от 03.10.2005 года №1-639в05 и внесении изменений в положение «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года № 5/4 «О внесении изменений в Положение «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 февраля 2010 года № 16/8 «О протесте прокурора города Верхняя Пышма от 25.12.2009 года №1-199в09 на Положение «О порядке переустройства и перепланировки жилых помещений на территории городского округа Верхняя Пышма».
3. Предложить администрации городского округа Верхняя Пышма до 01 марта 2019 года привести правовые акты администрации городского округа Верхняя Пышма, регламентирующие согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме на территории городского округа Верхняя Пышма, в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации и настоящим Решением.
4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Т.З. Гибадуллин).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								И.В. Соломин